ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 октября 2008 г.                                                                          № 1717

О Совете по противодействию коррупции

(с изменениями, внесенными распоряжениями Администрации города

Тобольска от 15.12.2008 №2025, от 02.07.2009 №1177, от 18.08.2009 №1544,

распоряжениями Администрации города Тобольска от 05.02.2010 №198, от

26.03.2010 №466, от 14.03.2011 №448, от 23.06.2011 №1190, от 17.10.2011

№2422, от 02.03.2012 №497, от 30.10.2012 №2625, от 12.02.2013 №260, от

22.03.2013 №592, от 17.03.2014 №509, от 14.10.2015 №1879, от 24.02.2016

№341, от 02.03.2017 №285, от 01.08.2017 №1153, от 17.08.2017 № 1257, от

22.01.2019 № 89, от 18.09.2019 № 1458, от 19.03.2020 № 59, от 22.10.2020 №

308, от 02.02.2022 № 20)

 В целях организации работы по противодействию коррупции и

реализации Национального плана противодействия коррупции,

утвержденного Президентом Российской Федерации 31 июля 2008 года,

руководствуясь распоряжением Правительства Тюменской области от

23.09.2008 N 1322-рп "Об утверждении плана противодействия коррупции на

2008-2010 г.г.", в целях предупреждения и устранения условий,

способствующих возникновению и распространению коррупции, на

основании статьи 39 Устава г. Тобольска:

1. Создать Совет по противодействию коррупции согласно

приложению № 1.

2.  Утвердить положение о Совете по противодействию коррупции

согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

И.Ф. Оленберг

Приложение № 1

к распоряжению

Главы администрации

города Тобольска

17 октября 2008 г. №1717

    СОСТАВ

Совета по противодействию коррупции

 Глава города, председатель  Совета

Заместитель Главы города, управляющий делами, заместитель

председателя Совета

Заместитель председателя Комитета муниципальной службы, кадров и

наград Управления делами Администрации города Тобольска,

секретарь Совета

Члены  Совета:

Заместитель Главы города, Заместитель Главы города, курирующий

вопросы правового сопровождения деятельности Администрации

города Тобольска

Заместитель Главы города, курирующий вопросы финансов

Заместитель Главы города, директор департамента городского

хозяйства и безопасности жизнедеятельности

Заместитель Главы города, директор департамента городской среды

Директор департамента финансов

Начальник правового управления

Начальник отдела специальных мероприятий

Пресс-секретарь Главы города

Депутат Тобольской  городской Думы (по  согласованию)

Тобольский  межрайонный прокурор (по согласованию)

Начальник Следственного отдела по г.Тобольску Следственного

управления Следственного  комитета  Российской Федерации  по

Тюменской области (по  согласованию)

Начальник отделения в г.Тобольске РУ ФСБ России по  Тюменской

области ( по согласованию)

Начальник межмуниципального отдела МВД России «Тобольский» (по

согласованию)

 Председатель Контрольно-счётной палаты города Тобольска (по

согласованию)

Начальник межрайонной ИФНС России №7 по Тюменской области (по

согласованию)

Председатель  Тобольской  городской общественной  организации

Всероссийская  общественная    организация  ветеранов (пенсионеров

войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных  органов) (по

согласованию)

Приложение № 2

к распоряжению

Главы администрации

города Тобольска

17 октября 2008 г. №1717

П О Л О Ж Е Н И Е

О СОВЕТЕ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В ГОРОДЕ ТОБОЛЬСКЕ

I. Общие положения

1.1. Совет по противодействию коррупции (далее - Совет) является

органом, образованным в целях организации противодействия коррупции на

территории города Тобольска.

1.2.  Совет является коллегиальным органом, согласующим интересы

всех заинтересованных сторон по вопросам противодействия коррупции.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральным законодательством, законодательством Тюменской

области, а также настоящим Положением.

II. Состав и структура Совета

2.1. В состав Совета входят представители органов Администрации

города Тобольска, территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, общественных и иных организаций.

2.2. Руководство Советом осуществляет председатель Совета или по

его поручению заместитель председателя Совета.

III. Основные задачи Совета

Основными задачами Совета являются:

3.1. Разработка мероприятий по вопросам противодействия коррупции

на территории города Тобольска.

3.2. Обеспечение взаимодействия Администрации города Тобольска с

территориальными органами федеральных органов государственной власти,

исполнительным и законодательным (представительным) органами

государственной власти области, а также заинтересованными организациями

и общественными объединениями.

3.3. Контроль в пределах своей компетенции за ходом выполнения

мероприятий по противодействию коррупции на территории города

Тобольска.

IV. Функции Совета

        Совет для выполнения возложенных на него задач:

4.1. Обеспечивает координацию подготовки проектов правовых актов

города Тобольска и разработки организационных мероприятий по вопросам

противодействия коррупции.

4.2. Координирует подготовку предложений по реализации

мероприятий, направленных на противодействие коррупции.

4.3. Обеспечивает рассмотрение вопросов и предложений,

направленных на противодействие коррупции.

4.4. Осуществляет по мере необходимости подготовку и представление

информации о выполнении мероприятий по противодействию коррупции в

Правительство Тюменской области, а также обеспечивает представление

указанной информации в федеральные органы государственной власти в

случае направления ими соответствующих запросов.

4.5. Осуществляет иные функции в соответствии с задачами Совета.

V. Права Совета

Совет при осуществлении своей деятельности имеет право:

5.1. Приглашать на свои заседания и заслушивать представителей

общественных объединений, научных и других организаций.

5.2. Создавать временные или постоянные рабочие группы из числа

представителей органов местного самоуправления, муниципальных

учреждений и предприятий, предпринимательских структур, общественных и

иных научных организаций.

5.3. Направлять в установленном порядке своих представителей для

участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам, связанным с

противодействием коррупции, проводимых федеральными органами

государственной власти, органами государственной власти субъектов

Российской Федерации, органами местного самоуправления, общественными

объединениями, научными и другими организациями.

5.4. Привлекать в установленном порядке для осуществления

информационно-аналитических и экспертных работ научные и иные

организации, а также ученых и специалистов, в том числе на договорной

основе.

5.5. Осуществлять иные права в пределах своей компетенции.

VI. Порядок работы Совета

6.1. Основной формой работы Совета являются заседания, проводимые

согласно плану работы Совета, который рассматривается на заседании

Совета и утверждается председателем Совета.

6.2. Заседания Совета ведет председатель Совета или по его поручению

заместитель председателя Совета.

6.3. Заседание Совета считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины от установленного состава Совета.

6.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от

числа присутствующих на заседании и оформляются протоколами, которые

подписывает председательствующий на заседании Совета.

При равенстве голосов голос председательствующего является

решающим.

6.5. Решения Совета являются обязательными для исполнения.

6.6. Члены Совета имеют право выражать особое мнение по

рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол или приобщается

к протоколу в письменной форме.

6.7.Секретарь Совета:

формирует проект повестки дня, координирует работу по подготовке

необходимых материалов к заседанию Совета, проектов соответствующих

решений, ведет и оформляет протокол заседания Совета;

уведомляет членов Совета, приглашенных на заседание лиц о дате,

времени, месте проведения заседания и о повестке дня не позднее чем за 3

рабочих дня до даты проведения заседания Совета, обеспечивает их

необходимыми материалами;

обеспечивает ведение делопроизводства Совета, хранение протоколов

заседаний Совета, по итогам заседаний направляет копию протокола

участникам Совета.

6.8. Организационно-документационное и правовое обеспечение

деятельности Совета осуществляет Управление делами Администрации

города Тобольска.